
   

 

 
Unione Europea Fondo Sociale Europeo (FSE) Repubblica Italiana I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 

                

ISTITUTO  D’ ISTRUZIONE  SUPERIORE  
 “ Enrico  Medi” – Randazzo – 

Istituto Tecnico Commerciale ( Settore Economico Amm.vo e Turistico) 
 Liceo Classico e Linguistico – Istituto Professionale di Stato per i Serv. Alberghieri e Ristorativi 

 

Codice Istituto: CTIS00600C                                                                         Codice fiscale: 83001470877  
 
Prot. N. 4282 /C37c                                                                                   Randazzo  08/07/2016 
 

DETERMINA ACCETTAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  16SU1341PP 
CONSIP PON- FESR2014-2020 “Ampliamento infrastrutture di rete LAN/WLAN” Progetto 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-392 
CUP: H29D15000800006  CIG: Z751A933CD 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 
recepito dal Consiglio d’Istituto che ne approva il regolamento; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito 
dalla Regione Sicilia con D.A. n. 895/2001; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 20 del 24/11/2015 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA il verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 725 del 10/10/2015 con la quale è stata 
approvata la realizzazione del progetto PON di cui trattasi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 732 del 11/12/2015 con la quale è stato adotta il POF 
per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 733 del 15/01/2016 con il quale è stato approvato il 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la circolare MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1706 del 15/01/2016 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

Via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo - tel. 095-6136730 – fax 095/923970 – 
Email : CTIS00600C@istruzione.it;   sito web:  www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UF9A13 (fatturazione elettronica) 



Via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo - tel. 095-6136730 – fax 095/923970 – 
Email : CTIS00600C@istruzione.it;   sito web:  www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UF9A13 (fatturazione elettronica) 

finanziamento. Codice identificativo progetto autorizzato 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-392, 
finanziamento autorizzato € 15.000,00 (quindicimila/00) IVA inclusa di cui € 14.300,00 
(quattordicimilatrecento/00) per acquisto di forniture;  

VISTA la delibera n. 737 del 29/01/2016 del Consiglio d'Istituto relativa  all’assunzione in bilancio 
nel Programma Annuale 2016 del progetto “de quo” finanziato dal MIUR che viene iscritto in 
entrata all’Aggregato 04 Voce 1- finanziamenti Unione Europea ed in uscita alla voce P34 Progetto 
10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-392  - Sviluppare una rete performante; 

VISTO l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. e ii., ai sensi del 
quale “tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di 
ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.”; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, la quale indica l’obbligo 
dell’Istituzione scolastica nell’approvvigionarsi dei beni e servizi utilizzando Convenzioni attive su 
CONSIP;  

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata dal Decreto 
Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per tutte le amministrazioni di avvalersi delle 
convenzioni Consip ovvero di utilizzare i parametri qualità prezzo come limiti massimi per le 
acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999 e art. 1, comma449, legge n. 
296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1 comma 1, del D.L. 
95/2012 (L.n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 6, del D.L. n. 98/2011 (L.n. 115/2011), la nullità 
del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;  

PRESO ATTO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, in data 04/03/2016 ha attivato una convenzione RETE 
LOCALI 5 avente ad oggetto la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e 
gestione di reti locali, nonché per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali, della quale 
risulta aggiudicataria la Ditta Telecom Italia S.p.A.; 

RILEVATO che a prescindere dalle esigenze di questo Istituto in Convezione CONSIP RETE 
Locali 5 sono presenti e disponibili specifici beni e servizi per i quali si intende avviare le procedure 
“de quibus”; 

VISTO che questo istituto con prot. n. 1988 del 29/03/2016 trasmesso con fax in data 30/03/2016 
ha fatto formale richiesta alla ditta Telecom Italia spa di progetto preliminare; 

VISTO che sono stati eseguiti dalla ditta Telecom spa i previsti sopralluoghi Consip LAN5; 

VISTO il progetto preliminare presentato da Telecom spa nostro prot.n. 3111/C37c del 17/05/2016; 

VISTO il progetto esecutivo con prot. 4249/C37c del 05/07/2016; 

Ritenuto di dover procedere all’acquisto tramite ODA su CONSIP; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
Di accettare il progetto esecutivo elaborato da TELECOM ITALIA e di avviare la relativa 
procedura di acquisto nell’ambito della convenzione CONSIP “Reti locali 5”, con inserimento in 
piattaforma “Acquisti in rete” dell’ODA per l’affidamento della fornitura e installazione 



Via Papa Giovanni Paolo II s.n. – 95036 Randazzo - tel. 095-6136730 – fax 095/923970 – 
Email : CTIS00600C@istruzione.it;   sito web:  www.iissmedirandazzo.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UF9A13 (fatturazione elettronica) 

dell’attrezzature tecnologiche  di cui al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-392. 

Art. 3 
Di determinare il valore complessivo degli acquisti per le attrezzature tecnologiche di cui al 
progetto esecutivo e al relativo quadro economico con prot. 4249/C37c del 05/07/2016 in euro 
11.710,88 IVA esclusa. 

Art. 4 
Di procedere alla variazione della matrice acquisti e d al relativo quadro economico della 
piattaforma. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Miano Maria Francesca. 

 

           Il Dirigente Scolastico  
    Prof.ssa Maria Francesca Miano 

 
 


	ISTITUTO  D’ ISTRUZIONE  SUPERIORE 
	 “ Enrico  Medi” – Randazzo –


